System
FURADO-A-LA30
250
BESCHREIBUNG
Platzsparendes Schachtsystem bestehend aus Calciumsilikat-
Brandschutzplatten mit Jeremias Innenrohren aus PP (Polypropy-
len).
MATERIAL
Calciumsilikat-Brandschutzplatten
WANDSTÄRKE
25 mm
SCHACHTMAßE INNEN
080 x 100 mm und 100 x 150 mm
Bitte beachten Sie unseren Anwendungshinweis auf
ZULASSUNGSNUMMERN
Z-7.4-3543
EINSATZBEREICHE
• Öl- und Gas-Brennwertthermen
• Kleine BHKWs
EIGENSCHAFTEN
• Platz- und kostensparendes Leichtbausystem
• Deckengestützter Einbau
• Handlich und montagefreundlich aufgrund des geringen
  Gewichtes
• Einfache Verbindung durch speziellen Steckverbinder
• Geringe Abstände zu brennbaren Bauteilen
KLASSIFIZIERUNGEN NACH DIN V 18160-1
T120 - H1 - W - 2 - O00 - LA30
FU
R
A
D
O
-A
-L
A
30
www.jeremias.de 251
• Der Artikelcode für Schachtelemente ergibt sich aus: LS + Innenmaß + Artikelcode (Bsp: LS25080x100-13)
Grundpaket LS25 für Betondecken
060 221,00 €
080 227,00 €
130-PPLS252649Ø
1x Verankerungsplatte mit Anschlussrohr und Schelle, 1x PP-Rohr
500mm, 2x Sicherungswinkel inkl. Spax-Schrauben, 1x Brand-
schutzkleber
Grundpaket LS25 für Holzbalkendecken
060 288,00 €
080 293,00 €
130-PPLS252650Ø
1x Anschluss-Set Holzbalkendecke, 1x PP-Rohr 500mm, 2x Siche-
rungswinkel inkl. Spax-Schrauben, 2x Haltewinkel inkl. Spax-
Schrauben, 1x Brandschutzkleber
Kleber (Schlauch
1000g)
12,00 €
LS069-1
Schachtelement 1150mm geschlossen inkl.
Steckverbinder
130x150 080x100 83,00 €
150x200 100x150 120,00 €
LS25...X...-13außen innen
Schachtelement 600mm geschlossen inkl.
Steckverbinder
130x150 080x100 48,00 €
150x200 100x150 65,00 €
LS25...X...-14außen innen
Steckverbinder metall
130x150 080x100 14,00 €
150x200 100x150 13,00 €
LS25...X...-2646außen innen
Längenelement
1000mm
060 14,00 €
080 22,00 €
130-PP02Ø
Längenelement
560mm
060 12,00 €
080 15,00 €
130-PP03Ø
Längenelement
315mm
060 11,00 €
080 13,00 €
130-PP04Ø
Winkel 87° mit Revi-
sion für Ringspalt
060/
100 90,00 €
080/
125 102,00 €
TWPL2682Ø
Dichtring (EPDM)
060 8,00 €
080 12,00 €
130-PP26Ø
Gleitmittel 75 ml
„chloridfrei“
11,00 €
750GLEIOVT
Abstandshalter mit
30mm Ohren, weich
11,00 €
2B2-ZUAC2802
Wandblende einteilig
aus Kunststoff, weiß
mit vier Bohrungen
100 25,00 €
125 26,00 €
TWPL2449Ø
System
FURADO-A-LA30
252
Dachdurchführung
0-48° ziegelrot, Wa-
kaflex, unabhängig
von der Dacheinde-
ckung
100 154,00 €
125 154,00 €
TWPL353Ø
Dachdurchführung
0-48° schwarz, Wa-
kaflex, unabhängig
von der Dacheinde-
ckung
100 154,00 €
125 154,00 €
TWPL354Ø
Sparrenhalter light
130x150 080x100 58,00 €
150x200 100x150 62,00 €
LS25...X...-55Laußen innen
Terminal vertikal mit
eckigem Einschub
für LA30 Schacht,
unlackiert
060/
100 135,00 €
080/
125 141,00 €
TWPL-LS251941Ø
Terminal vertikal mit
eckigem Einschub für
LA30 Schacht, weiß
060/
100 152,00 €
080/
125 159,00 €
TWPL-LS251942Ø
Terminal vertikal mit
eckigem Einschub
für LA30 Schacht,
ziegelrot
060/
100 152,00 €
080/
125 159,00 €
TWPL-LS251943Ø
Terminal vertikal mit
eckigem Einschub
für LA30 Schacht,
schwarz
060/
100 152,00 €
080/
125 159,00 €
TWPL-LS251944Ø